
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 

 

  

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 
Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 30/04.10.2023 

 
În conformitate cu: 

Legea învățământului superior nr. 199/2023; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în 

școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, aprobat prin Hotărârea Senatului 

Universitar nr. 118/24.03.2022 (Anexa 2); 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat 

în anul 2023, aprobată prin Hotărârea Senatului Universitar nr. 96/24.03.2023 (Anexa 2); 

Decizia Rectorului Universității nr. 1760/30.07.2020 privind numirea Directorului CSUD;  

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, cu unanimitatea voturilor exprimate prin 

corespondență în perioada (03 – 04) octombrie 2023, 
 

HOTĂRĂȘTE: 
  

Art. 1. Se aprobă listele finale rezultate în urma desfășurării concursului de admitere la studii 

universitare de doctorat, sesiunea septembrie 2023, care cuprind rezultatele definitive și incontestabile 

avizate de către consiliile școlilor doctorale din cadrul IOSUD – UDJG. 

 

Art. 2. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe biomedicale și cu avizul 

CSDSBM, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorului student-doctorand: 

 

Nr. 

crt. 

Numele, inițiala tatălui 

şi prenumele 

studentului-doctorand 

(Numele după 

căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Domeniul 

de doctorat 

Forma de 

învățământ/ 

Forma de 

finanțare 

Conducător de 

doctorat 

Nr. contract de 

studii doctorale 

Motivația 

exmatriculării 

    

1. 

CAVALIOTI G.R. 

THEODORA-ELENA 

(CAVALIOTI-

ENACHE) 

01.10.2022 Medicină 
Cu frecvență 

redusă /  

Cu taxă 

Conf. dr. Miruna-

Luminița 

DRĂGĂNESCU 

4080/07.10.2022 

-  Neachitarea ratei a 

III-a la taxa de 
școlarizare pentru anul 

universitar 2022 – 2023 

 

Art. 3. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe fundamentale și inginerești și cu 

avizul CSDSFI, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorilor studenți-

doctoranzi: 

Nr. 

crt. 

Numele, inițiala tatălui 

şi prenumele 

studentului-doctorand 

(Numele după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Domeniul de 

doctorat 

Forma de 

învățământ/ 

Forma de 

finanțare 

Conducător 

de doctorat 

Nr. 

contract 

de studii 

doctorale 

Motivația exmatriculării 

1. 
CRINTEA N. LENUȚA 

(CĂPĂȚÂNĂ) 
01.10.2017 

Ingineria 

materialelor 

Cu frecvență / 

Cu taxă 

Prof. dr. 

Viorica-

Domnica 
MUȘAT 

1584 / 

01.10.2017 

- Nerespectarea obligațiilor 

prevăzute în Programul 

individual de studii universitare 

de doctorat și în Contractul de 

studii, 

- Neachitarea taxei de 

școlarizare aferente anului 

universitar 2022-2023 



 
    ROMÂNIA 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 
Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Nr. 

crt. 

Numele, inițiala tatălui 

şi prenumele 

studentului-doctorand 

(Numele după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Domeniul de 

doctorat 

Forma de 

învățământ/ 

Forma de 

finanțare 

Conducător 

de doctorat 

Nr. 

contract 

de studii 

doctorale 

Motivația exmatriculării 

2. FODOR KIS I. IOAN 01.10.2015 

Calculatoare 

și tehnologia 

informației 

Cu frecvență 

redusă /  

Cu taxă 

Prof. dr. ing. 

Luminița 

DUMITRIU 

1123 / 

01.10.2015 

- Solicitare de retragere de la 

studii doctorale 

 

Art. 4. Se aprobă, la propunerea Directorului Școlii doctorale de Științe socio-umane și cu avizul 

CSDSSU, exmatricularea de la studii universitare de doctorat a următorilor studenți-doctoranzi: 

Nr. 

crt. 

Numele, inițiala tatălui 

şi prenumele 

studentului-doctorand 

(Numele după căsătorie) 

Data 

înmatriculării 

Domeniul 

de 

doctorat 

Forma de 

învățământ/ 

Forma de 

finanțare 

Conducător 

de doctorat 

Nr. 

contract 

de studii 

doctorale 

Motivația exmatriculării 

1. CURTEANU I. DANIEL 01.10.2017 Istorie 
Cu frecvență / 

Cu taxă 

Prof. dr. 
George-Eugen 

ENACHE 

1540 / 

01.10.2017 

- Solicitare de retragere de la 

studii doctorale 

2. 
ȚICLEA P. DANIEL-

MARIAN 
01.10.2021 Economie 

Cu frecvență 

redusă /  

Cu taxă 

Prof. dr. 

Dragoș-
Sebastian 

CRISTEA 

3300 / 

01.10.2021 

- Neachitarea ratelor a II-a și a 

III-a la taxa de școlarizare 

pentru anul universitar 2022 – 

2023 

 

 

                                              Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 

 


